
LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-

KUPNÍ SMLOUVA 
Y

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
bankovní údaje: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

: 26300511/0100
kontaktní osoba pro operativní jednání: 

(dále jako ,,&w^^Ycř‘) na straně jedné 

a

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
zastoupený Ing. Petrem Králem, ředitelem 
bankovní údaje: ČSOB, a.s., Praha 1

104137984/0300
 

(dále jako „prodávající^) na straně druhé

(kupující a prodávající dále též společně jako ,,smluvnístrany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
straní)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu na dodávky sadebního 
materiálu (dále jen „smlouvď‘):



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy j e závazek prodávajícího dodat kupujícímu reprodukční materiál 
lesních dřevin, určený k umělé obnově lesa a k zalesňování pozemků prohlášených za 
pozemky určené k plnění funkcí lesa, uvedený v Pnloze č. 1 - specifikace sadebního

a to
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s ustanoveními 
příslušných obecně závazných právních předpisů. Kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu za řádně dodaný sadební materiál dále sjednanou kupní cenu.

2. Dodaný sadební materiál musí být v dobrém zdravotním stavu a musí odpovídat 
požadavkům (včetně požadavků na kvalitu) stanoveným obecně závaznými právními

m
zákonem č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o 
obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i s normou .

3. Místo předání a převzetí sadebního materiálu (plnění) j e určeno v Pnloze č. 1 této smlouvy.
4. Sadební materiál, ošetřený a opatřený doklady dle čl. II. této smlouvy, bude kupujícímu

předáván v místech ode dne smlouvy a
31. 5. 2021 (datum nejzazšího termínu dodání sadebního materiálu jako celku), a to dle 
potřeb kupujícího. Sadební materiál dodá prodávající do mísťa plnění pouze v pracovní 
dny, a to vždy nejpozději do 11:00 hod., nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto 
jinak. V případě převzetí sadebního materiálu kupujícím u prodávajícího, bude sadební 
materiál vyzvednut pouze v pracovní dny, a to vždy nejpozději do 15:00 hod., nebude-li 
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

5. O předání a převzetí sadebního materiálu bude učiněn datovaný protokol / dodací list, 
obsahující minimálně údaj o druhu a množství dodaného sadebního materiálu a místu a 
času dodání, jakož i čísla průvodních listů dodaného sadebního materiálu (oddílů 
sadebního materiálu), opatřený podpisy oprávněných zástupců kupujícího a prodávajícího. 
V případě odmítnutí převzetí sadebního materiálu kupujícím bude o této skutečnosti učiněn 
datovaný záznam, v němž budou uvedeny důvody odmítnutí, opatřený podpisy 
oprávněných zástupců kupujícího a prodávajícího.

II.
Ostatní podmínky

1. Do doby protokolárního převzetí sadebního materiálu kupujícím je prodávající povinen se 
sadebním materiálem nakládat a zajistit jeho uložení tak, aby nedocházelo k vysychání 
kořenového systému nebo zapaření sadebního materiálu. Sadební materiál bude 
prodávající přepravovat v uzavřeném prostoru a na žádost kupujícího v igelitových pytlích, 
které kupující v takovém případě prodávajícímu za tímto účelem dodá.

2. Spolu se sadebním materiálem musí být kupujíčímu předány i veškeré doklady požadované 
obecně závazným právním předpisem. Zejména se jedná o jedinečně číslovaný průvodní 
list a kopii příslušného potvrzení o původu (podle ustanovení § 8 a § 6 zákona č. 149/2003 
Sb., zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších

Stránka 2 z 8



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

předpisů), splňující požadavky obecně závazného právního předpisu (vyhlášky č. 29/2004 
Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem 
lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů).

3. Je-li v Pnloze ě. 1 této smlouvy dohodnuto ošetření sadebního materiálu jehličnatých 
dřevin proti klikorohu borovému, musí být prodávajícím na předávaném sadebním 
materiálu provedeno prokazatelně, a to ne dříve než týden před dodáním. Název použitého 
přípravku a datum ošetření budou uvedeny v průvodním listu k sadebnímu materiálu.

4. Je-li v Příloze c. 1 této smlouvy požadováno ošetření sadebního materiálu antidesikanty 
a/nebo antitranspiranty, musí být prodávajícím provedeno prokazatelně. Název použitého

k takto
ošetřenému sadebnímu materiálu v kolonce „doplňující údaje dodavatele".

5. Prodávající je povinen k dopravě použít vozidlo s max. dvěma nápravami a max. nosností 
7 tun, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

6. Veškeré doklady uvedené shora v tomto článku smlou^ musí být prodávajícím předány 
kupujícímu vždy při předání sadebního materiálu ve smyslu cl. I. odst. 5 této smlouvy.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Za řádně dodaný sadební materiál, jakož i veškerá další plnění touto smlouvou ujednaná,
Pnloze ě. 1 - specifikace 

s ceníkem a místo dodání sadebního materiálu.
2. Kupujícím bude uhrazena cena pouze za skutečně dodaný sadební materiál a reálně 

uskutečněnou dopravu.
3. Kupní cenu za řádně dodaný sadební materiál uhradí kupující prodávajícímu na základě 

řádně vystavené faktury (daňového dokladu), doručené (doručeného) některým ze způsobů 
uvedených v čl. VIII. odst. 3 této smlouvy. Fakturu (daňový doklad) je prodávající 
oprávněn vystavit po protokolárním převzetí sadebního materiálu, za nějž kupní cena 
náleží, kupujícím. Přílohou faktury (daňového dokladu) bude kopie datovaného 
předávacího protokolu / dodacího listu opatřeného podpisy oprávněných zástupců 
prodávajícího a kupujícího, stvrzujícího převzetí sadebního materiálu kupujícím. Lhůta 
splatnosti kupní ceny bude činit 30 dnů od doručení řádně vystavené faktury (daňového 
dokladu) kupujícímu.

4. Ke kupní ceně bude při fakturaci připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). Za
dodacího listu/předávacího protokolu dle čl. I. odst. 5 této smlouvy prodávajícím 
a

5. Je-li plnění prodávajícího předmětem daně z přidané hodnoty, faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného právního předpisu (zejména § 28 
odst. 2 zákona o DPH).

6. Kupní cena se považuje za včas uhrazenou, pokud je nejpozději v den splatnosti odepsána 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

Stránka 3 z 8



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

7. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen 
o tom písemně informovat kupujícího, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dozvěděl.

8. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o 
DPH. Prodávající obdrží pouze cenu bez DPH.

IV.
Záruka za jakost a odpovědnost za vady a za škody

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného sadebního materiálu. Jakost 
prodávající zaručuje ke dni převzetí sadebního materiálu. Z důvodu zásadního vlivu 
nakládání se sadebním materiálem po převzetí kupujícím není možné zaručit ze strany

,
tyto podmínky mají být. V případě, že kupující v rámci protokolárního převzetí sadebního

v
určených prodávajícím pro nakládání se sadebním materiálem a skutečnosti, že vada na 
sadebním materiálu byla přítomna již při převzetí, se může dohodnout s prodávajícím na 
dalším postupu obdobném reklamaci.

2. Prodávající je povinen dodávat sadební materiál v jakosti, ke které se zavázal a v případě 
prokázání, že sadební materiál sjednanou jakost nesplňoval ke dni předání a převzetí,

. V
plnění bylo vadné již při předání a převzetí, je prodávající povinen vyřešit tuto vadu dle 
dohody s kupujícím do 15 dnů ode dne nahlášení prokázané vady.

3. Kupující bude provádět kontrolu předávaného sadebního materiálu vždy při předání 
fcřejímce). Kupující je oprávněn provádět kontrolu kvality sadebního materiálu určeného 
k dodání kupujícímu i před jeho převzetím. Prodávající písemně vyrozumí kupujícího o 
tom, že bude vyzvedávat a nakládat sadební materiál, spolu s určením místa vyzvednutí a 
naložení, nejpozději 1 pracovní den předem. Kupující má právo být přítomen vyzvedávání 
a nakládání sadebního materiálu.

4. Kupující je povinen zjištěné vady sadebního materiálu oznámit prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu po zjištění vad, resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady 
vyjdou najevo.

5. Na základě oznámení vad plnění je prodávající povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, 
kdy byly vady prodávajícímu oznámeny, v čem kupující vady spatřuje a jaký způsob

vr r 1 rr r v • • 1 r < v v j v, r j 1 v r *navrhuje.
způsobeny nakládáním se sadebním materiálem po jeho předání a převzetí.

6. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, které kupující účelně 
vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z vady plnění a odstraňováním vady. Náhradu 
těchto nákladů poskytne prodávající na základě písemné výzvy kupujícího doručené 
prodávajícímu. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy podle 
předchozí věty.

7. V případě, že se prodávající a kupující neshodnou na tom, zda dodaný sadební materiál má 
vady, a tento materiál bude předán k odbornému posouzení nezávislé akreditované 
laboratoři (pracovišti), náklady na zpracování odborného posudku nezávislé akreditované

Stránka 4 z 8



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

laboratoře (pracoviště) hradí v případě, že bude zjištěna vada plnění, prodávající, 
v ostatních případech hradí tyto náklady kupující. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy.

8. Odpovědnost za škodu se řídí občanským zákoníkem. Za případnou škodu odpovídá 
smluvní strana, která tuto škodu způsobila, jestliže tato strana neprokáže, že škoda byla

2913 odst. 2 o'
zákoníku (mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
smluvní strany).

V.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním řádného sadebního materiálu kupujícímu je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny

touto smlouvou
bez DPH, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s vyřízením anebo odstraněním prokázané vady 
dodaného sadebního materiálu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu

,
touto smlouvou bez DPH, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

3. V případě, že prodávající poruší povinnost stanovenou v článku II. odst. 5 této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluví pokutu ve výši 20 000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení takovéto povinnosti.

4. Vznikem povinnosti prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno ani nij ak omezeno právo kupuj ícího na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu.

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a 
prodávající je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

6. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
právo kupujícího odstoupit od této smlou^. Odstoupením od této smlou^ nezaniká již 
vzniklé právo kupujícího požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty.

7. Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
ze strany ^pujícího pro^vajícímu. Smluví strany se dohodly, že kupující je oprávněn 
započíst pohledávku, a to i nesplatnou, kterou má za pro^vajícím z titulu smluvní pokuty, 
oproti pohledávce prodávajícího, kterou má prodávající za k

8. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku má oprávněná smluvní strana nárok na 
uplatnění úroku z prodlení vůči povinné smluvní straně, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý, byť i započatý den prodlení.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv smluví strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek a 
v případech stanovených občrnsk^ zákoníkem anebo touto smlouvou.

Stránka 5 z 8



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že je prodávající 
v prodlení s předáním sadebního materiálu kupujícímu nebo vyřízením či odstraněním 
prokázané vady o více než 10 dnů.

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že prodávající 
opakovaně (minimálně dvakrát) poruší jakoukoliv z povinností prodávajícího stanovených 
v ěl. II. této smlouvy

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení kupujícího 
se zaplacením kupní ceny delšího než 30 dmi.

VII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

VIII.
Ostatní smluvní ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Veškeré informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení a jiné písemnosti 
(dále jen ,,podání“) činěné mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou se 
považují za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou prokazatelně doručené alespoň 
jedním z následujících způsobů doručování, a to:
a) osobním doručením,
b) doporučeným dopisem,
c) elektronickou poštou s potvrzením o doručení (vyjma odstoupení od této smlouvy) 

nebo
d) datovou schránkou.

Stránka 6 z 8

http://www.lesycr.cz


LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její

V
zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv kupující.

2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

3. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
v této smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť 
ochrana

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z toho po 2 (dvou) pro každou ze 
smluvních stran.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Pnloha č. 1 - specifikace sadebního materiálu s ceníkem 
a místo dodání sadebního materiálu

V Hradci Králové dne V Praze dne

za kupujícího: za prodávajícího:

Ing.
Vladimír
Krchov

Digitálně podepsal 
Ing. Vladimír 
Krchov
Datum: 2021.05.04 
06:50:17+02'00'

Ing.
Král

Digitálně
Q^4- y podepsal Ing. Petr 
rt-U Král

Datum:
2021.04.30 
10:05:40 +02W

Ing. Josef Vojáček
g

republiky, s.p.

Ing. Petr Král 
ředitel
Vojenské lesy a statky ČR, s.p

Stránka 7 z 8



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 1 - specifikace sadebního materiálu s ceníkem a místo dodání sadebního
materiálu

Dřevina Množství Cena bez DPH 
za MJ

Cen a bez DPH

(ks) (Kč / ks) celkem
(Kč)

CZ-2-2B-SM-3029-18-
4-V

20 000 3,10 62 000

CZ-2-2B-SM-3157-13- 
5-V

18 000 2,95 53 100

CZ-2-2B-SM-3189-13-
6-V

5 000 2,95 14 750

CZ-2-2B-SM-3018-7-5-
V

30 000 2,95 88 500

CZ-2-2B-SM-3052-30-
4-V

30 000 3,10 93 000

CZ-2-2A-SM-3 3 00-29- 
4-V

60 000 3,10 186 000

C e n a b e z D P H c e l k e m 497 350

Kupní cena sadebního materiálu je dohodnuta v celkové výši 497 350 Kč (slovy: čtyři sta 
devadesát sedm tisíc tři sta padesát korun českých) bez DPH.

Místo dodání sadebního materiálu
Sadební materiál bude kupujícímu předán níže uvedeným způsobem:

a) Objem 53 000 ks sadebního materiálu si kupující vyzvedne v místě předání v školkařském 
provozu prodávajícího na adrese školkařské středisko Nová Pec, 3 84 62 Nová Pec, přičemž 
skladba sadebního materiálu bude mezi smluvními stranami předem e-mailem dohodnuta 
kontaktními osobami pro operativní jednání.

b) Objem 20 000 ks sadebního materiálu dodá prodávající na organizační jednotku kupujícího
- Oblastní ředitelství severní Cechy, přičemž konkrétní místo dodání a skladba sadebního 
materiálu, bude mezi smluvními stranami předem dohodnuta e-mailovou korespondencí 
kontaktními osobami pro operativní jednání.

c) Obj em 30 000 ks sadebního materiálu dodá prodávající na organizační j ednotku kupujícího
- Oblastní ředitelství jižní Morava, přičemž konkrétní místo dodání a skladba sadebního

-mailovou korespondencí
kontaktními osobami pro operativní jednání.

d) Obj em 60 000 ks sadebního materiálu dodá prodávající na organizační jednotku kupujícího
- Oblastní ředitelství severní Morava, přičemž konkrétní místo dodání a skladba sadebního

-mailovou korespondencí
kontaktními osobami pro operativní jednání.

Stránka 8 z 8




